ДОГОВОР

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

«Школа развития»
г.Нурлат               «____» _______________ г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная  школа №1» города Нурлат Республики Татарстан,  ул. Гиматдинова,

д.83 (в дальнейшем - Исполнитель) на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности, выданной  Министерством образования и науки Республики Татарстан № 6156

от 03 апреля 2015 г. серия 16ЛС 01 №0001970 в лице директора  Маркелова Сергея

Александровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», с одной  стороны, и _______________________________________________

_______________________________________________________________________________

(ФИО  законного представителя несовершеннолетнего), именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
(статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный органа опеки и

попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний,
либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

и _______________________________________________________________________________,
(ФИО  несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, совместно именуемые

«Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

Законом «Об образовании Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также

правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего

образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об

утверждении Правил оказания платных общеобразовательных услуг» от 15.08.2013г. № 706 (в

ред. Постановления Правительства Российской Федерации от 01.04.2003г. № 181), заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Заказчик заказывает платные образовательные дополнительные услуги для

несовершеннолетнего______________________________________________________________
                                                                      (Ф.И.О. ребенка)

_____________________________________, дата рождения _________________( Потребитель).

Исполнитель представляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги,

наименование и количество которых определено в Приложении 1, являющемся неотъемлемой

частью настоящего договора.

1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом в группе составляет____________

.(____ учебных часов)

1.3. Начало занятий 09.00, окончание 10.50. Занятия проводятся по субботам (кроме

праздничных и каникулярных дней). Каждое занятие включает в себя 3 урока. Стоимость

одного урока указана в калькуляции на сайте образовательного учреждения

https://edu.tatar.ru/nurlat/sch1

1.4.Образовательные услуги оказываются Исполнителем по адресу: 423040 РТ г.Нурлат,

ул.Гиматдинова, д.83

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемым Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявленным к образовательному процессу.

https://edu.tatar.ru/nurlat/sch1

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за заказчиком (в системе оказываемых дополнительных

образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул

и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания потребителю образовательных услуг

в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставление услуги, указанной в разделе 1 настоящего

договора.

3.2. При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе его

обучения Заказчик обязан своевременно предоставлять все необходимые документы,

предусмотренные Уставом общеобразовательного учреждения, а также познакомиться с

нормативно – правовыми документами можно на сайте образовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства.

3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя

на занятиях.

3.5. По просьбе руководителя Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий

Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных

образовательных услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет принадлежностями, необходимыми для

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных

образовательных услуг.

3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждения

здравоохранения) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.10. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый

срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик или Потребитель в период

его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим договором и дающим исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставление информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития;

- об успеваемости, поведении, отношений Потребителя к учебе и его способностях в

отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по

настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок

по истечении срока действия настоящего договора.

4.3. Заказчик вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения;

- получать полную и достоверную информацию об освоении Потребителем образовательной

программы и критериях оценивания уровня освоения;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5. Оплата услуг

5.1. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, составлена

калькуляция.

5.2. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в рублях, в

сумме                              за один урок (продолжительность урока – 30 мин.).

5.3. Оплата производится в размере                               до                       г. по безналичному

расчету, путем зачисления средств на счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется

Заказчиком квитанцией, выдаваемой Исполнителем.

5.4. При непосещении Потребителем занятий по причинам болезни (более 1 занятия на

основании справки), карантина, отпуска родителей (предварительное личное заявление

родителей), внесенная за время посещения плата засчитывается в последующие платежи (на

втором этапе курса). Во всех других случаях отсутствия ребенка, плата за услугу взимается

полностью. В случае отсутствия ребенка на занятиях без уважительной причины возврат

денежных средств не производится.

6. Основания изменения и расторжения договора.

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

6.4. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы

других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует

нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от

исполнения договора, когда после 2 предупреждения Заказчик не устранит указанные

нарушения.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика

об отказе от исполнения договора.

7. Ответственность за исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до_____________  г.

8.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон.

Исполнитель: Заказчик:

МАОУ «Средняя общеобразовательная  _________________________________________

школа №1» г. Нурлат                   (ф.и.о.)

ИНН 1632005069 КПП 163201001 Адрес места жительства:

ОГРН:1021605358444 _________________________________________

Почтовый адрес: Паспортные данные:

423040,РТ, г. Нурлат, ул. Гиматдинова, 83 Серия_____________№_____________________

Банковские реквизиты: Кем выдан:_______________________________

ОАО Ак Барс Банк БИК 049205805 _________________________________________

Р/счет № 40701810602913000001 Когда выдан:_____________________________

Директор школы      Заказчик:

____________________ С.А. Маркелов      ______________/_______________________/